
Dodatek č. 2 k RD č. 22106000342, strana 1 (celkem 5)

1

DODATEK č. 2
k rámcové dohodě č. 22106000342

„Komplexní servisní a technická podpora simulační a trenažérové techniky
skupina č. 2“

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
a) zastoupená ve věcech rámcové dohody:

ředitelka odboru centrálních běžných
výdajů, Sekce vyzbrojování a akvizic MO

se sídlem kanceláří:

Kontaktní osoba:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:

Datová schránka ve věcech smluvních: hjyaavk

Datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd - Fakturace (Ministerstvo obrany)
(dále jen „objednatel“)

b) zastoupená ve věcech jednotlivých dílčích veřejných zakázek za daný organizační
celek:

1) VZ 4680 Vyškov -

2) VÚ 1824 Žatec -

3) VÚ 1825 Tábor -

4) VÚ 6069 Jindřichův Hradec -

5) VÚ 5153 Přáslavice -

6) VÚ 8660 Vyškov -



Dodatek č. 2 k RD č. 22106000342, strana 2 (celkem 5)

2

7) VÚ 5104 Praha -

(dále jen „zástupce objednatele“)

Kontaktní osoba ve věcech jednotlivých dílčích veřejných zakázek za daný organizační
celek:

1) VZ 4680 Vyškov -

2) VÚ 1824 Žatec -

3) VÚ 1825 Tábor -

4) VÚ 6069 Jindřichův Hradec –

5) VÚ 5153 Přáslavice -

6) VÚ 8660 Vyškov -

7) VÚ 5104 Praha -

(dále jen „kontaktní osoba ve věcech technických za OC“)

adresy pro doručování korespondence:

1) VZ 4680 Vyškov
2) VÚ 1824 Žatec
3) VÚ 1825 Tábor
4) VÚ 6069 Jindřichův Hradec
5) VÚ 5153 Přáslavice
6) VÚ 8660 Vyškov
7) VÚ 5104 Praha

a

2. Saab Czech s.r.o.

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C92343
se sídlem: Čelakovského 689, 684 01 Slavkov u Brna, Česká republika
jejímž jménem jedná:
IČO : 27184561
DIČ:
bankovní spojení:
Kontaktní osoba ve věch technických:

Kontaktní osoba ve věcech cenových a smluvních:



Dodatek č. 2 k RD č. 22106000342, strana 3 (celkem 5)

3

adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „poskytovatel“)

se v souladu s čl. XVIII. odst. 2 rámcové dohody č. 22106000342 „Komplexní servisní
a technická podpora simulační a trenažérové techniky skupina č. 2 ve znění dodatku
č. 1 (dále jen „rámcová dohoda“) dohodly na následujících změnách rámcové dohody,
uvedených v tomto dodatku č. 2 k rámcové dohodě (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je zvýšení cen uvedených v příloze č. 3 „Cenový rozklad požadovaných
služeb“ rámcové dohody dle vzorce č. 1 pro vlastní výkony pracovníků společnosti Saab CZ
s.r.o. a dle vzorce č. 2 pro vlastní výkony pracovníků společnosti Saab AB Training and
Simulation v souladu s čl. IV. odst. 14 rámcové dohody, změna týkající se elektronického
zasílání faktur v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, změna identifikačních údajů objednatele a
poskytovatele a změna adresy umístění STT živé a virtuální simulace.

III.
Změna rámcové dohody

1. Text přílohy č. 3 „Cenový rozklad požadovaných služeb“ rámcové dohody se v plném
znění ruší a nahrazuje se zněním uvedeným v příloze č. 1 „Cenový rozklad požadovaných
služeb“ tohoto dodatku.

2. Identifikační údaje na straně objednatele a poskytovatele se ruší a nahrazují se zněním
uvedeným v čl. I. tohoto dodatku.

3. Text čl. VIII. odst. 1 rámcové dohody se ruší a nahrazuje se textem:

„Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. po podpisu „Zápisu o předání a převzetí STT
k/po splnění služby“ vystaví v českém jazyce daňový doklad (dále jen „faktura“) a odešle
jej elektronicky datovou zprávou do datové schránky objednatele pro fakturaci uvedené
v odst. 6 tohoto článku dohody.“

4. Text čl. VIII. odst. 2 rámcové dohody se ruší a nahrazuje se textem:

„Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a podle § 435 OZ.“

5. Text čl. VIII. odst. 3 rámcové dohody se ruší a nahrazuje se textem:

„Každá faktura bude obsahovat tyto údaje a náležitosti:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“;

- číslo schválené nabídky, podle které se uskutečňuje plnění;

- cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH;

- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána

platba;



Dodatek č. 2 k RD č. 22106000342, strana 4 (celkem 5)

4

- agendové číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění:

- „SML 22106000342“;

a) pro VZ 4680 Vyškov

- označení nákladového střediska: „VZ 4680“;

- číslo akvizičního pracoviště: „NS 468000“;

- číslo prvotního příjemce: „468000“;

b) pro VÚ 1824 Žatec

- označení nákladového střediska: „VÚ 1824“;

- číslo akvizičního pracoviště: „NS 182400“;

- číslo prvotního příjemce: „182400“;

c) pro VÚ 1825 Tábor

- označení nákladového střediska: „VÚ 1825“;

- číslo akvizičního pracoviště: „NS 182500“;

- číslo prvotního příjemce: „182500“;

d) pro VÚ 6069 Jindřichův Hradec

- označení nákladového střediska: „VÚ 6069“;

- číslo akvizičního pracoviště: „NS 606900“;

- číslo prvotního příjemce: „606900“;

e) pro VÚ 5153 Přáslavice

- označení nákladového střediska: „VÚ 5153“;

- číslo akvizičního pracoviště: „NS 515300“;

- číslo prvotního příjemce: „515300“;

f) pro VÚ 8660 Vyškov

- označení nákladového střediska: „VÚ 8660“;

- číslo akvizičního pracoviště: „NS 866000“;

- číslo prvotního příjemce: „866000“;

g) pro VÚ 5104 Praha

- označení nákladového střediska: „VÚ 5104“;

- číslo akvizičního pracoviště: „NS 510400“;

- číslo prvotního příjemce: „510400“.

K faktuře musí být připojeny tyto dokumenty:

- schválené nabídky;

- „Zápis o převzetí STT k / po poskytnutí služby“ dle přílohy č. 7 této dohody

- seznam použitých ND, včetně pořizovacích cen v Kč včetně DPH;

- výkaz provedených služeb;

- rozpad ceny za kooperace (na jednotlivé položky služby nebo náhradních dílů).

Rozpady cen za kooperace budou poskytovatelem doloženy příslušnými fakturami
na písemné vyžádání zástupce objednatele.“

6. Text v čl. VIII. odst. 6 rámcové dohody se ruší a nahrazuje se textem:
„Faktury budou poskytovatelem zasílány objednateli elektronicky do datové schránky
ID ukbwcxd

. Faktura musí být zaslána v jednom z následujících formátů: ISDOC;



Dodatek č. 2 k RD č. 22106000342, strana 5 (celkem 5) 

5 

 

PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Jedna elektronická zpráva může mít 
maximální velikost 20 MB a musí obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými 
přílohami. V případě, kdy nelze použít elektronickou komunikaci, je možné objednateli zaslat 
fakturu v listinné podobě poštou na adresu pro doručování korespondence dle čl. I. písm. b) 

rámcové dohody.“ 

7. V čl. V. odst. 1 písm. a) rámcové dohody se ruší řádek 7) a nahrazuje se následovně: 

       7) VÚ 5104 Praha  Víta Nejedlého 1, 682 01 Vyškov. 

IV. 

Závěrečné ujednání 
1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 5 stranách a 1 příloze o 4 stranách  

a stává se nedílnou součástí rámcové dohody. 
2. Ostatní ustanovení rámcové dohody včetně jejích příloh, neupravená tímto dodatkem,  

se nemění a zůstávají v platnosti beze změny. 
3. Změna cen uvedená v příloze č. 1 tohoto dodatku se nevztahuje na schválené Nabídky 

dílčích veřejných zakázek dle rámcové dohody, které byly uplatněny a oboustranně 
podepsány před nabytím účinnosti tohoto dodatku. 

4. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti,  
které by uzavření tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu 
nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  
Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují pod něj své elektronické 
podpisy. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
příloha č. 1 „Cenový rozklad požadovaných služeb“                                            – 4 strany. 

 

 

 

 

 

Česká republika - Ministerstvo obrany                   

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 

ředitelka 
(podepsáno elektronicky) 

 Saab Czech s.r.o. 

Joseph Mccuaig Sinclair 

za poskytovatele na základě plné moci 
(podepsáno elektronicky) 

 

Joseph 
Mccuaig 
Sinclair

Digitally signed 
by Joseph 
Mccuaig Sinclair 
Date: 2024.04.17 
08:59:51 +02'00'



Příloha č. 1 Dodatku č. 2 k RD 2210600342
(Příloha č. 3 k RD č. 22106000342)



Příloha č. 1 Dodatku č. 2 k RD 2210600342
(Příloha č. 3 k RD č. 22106000342)



Kč

3



Příloha č. 1 Dodatku č. 2 k RD 2210600342
(Příloha č. 3 k RD č. 22106000342)

*) servisni vozidlo

Sazby za jednotlivé náklady
(Kč bez DPH)


